Проект

                                       МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ № _________________
                      на организацию питания детей в образовательных учреждениях

г. Ефремов

"__" __________ 2009г.

Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7», именуемое в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице директора Бобкина Николая Николаевича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и __________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________, действующего на основании ___________, с другой стороны, с соблюдением  требований  Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О  размещении  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение работ, оказание  услуг для государственных и муниципальных нужд" и иного законодательства Российской Федерации и Тульской области, Устава муниципального образования Ефремовский район и правовых актов органов местного самоуправления, на основании результатов размещения заказа муниципального образования Ефремовский район путем проведения запроса котировок, зафиксированных в протоколе рассмотрения и оценки котировочных заявок №____________ от «__» ________ 2009г. заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Муниципальный заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по организации питания детей в образовательных учреждениях Муниципального заказчика,  в соответствии с условиями настоящего Контракта, Приложением 1, Приложением 2, являющимися неотъемлемой частью контракта.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги в т.ч., указанные в п. 1.1. Контракта без привлечения субподрядных организаций.
2.  ЦЕНА УСЛУГ  ПО КОНТРАКТУ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

2.1. Цена услуг по Контракту составляет _________ (сумма прописью) рублей.

 Цена Контракта включает все расходы исполнителя, связанные с выполнением контракта, в т.ч. стоимость продуктов, услуг, доставки, приготовления, разогрева, подачи и хранения блюд и продуктов, используемых в процессе оказания услуг, страхование, а так же уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

2.2. Указанная цена Контракта является твердой, т. е. неизменной в течение всего срока действия Контракта.

         2.3. Оплата услуг осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, по цене, установленной муниципальным контрактом, за фактически оказанные услуги по предъявленным счетам- фактурам, счетам и актам выполненных работ, в течение 30 дней с момента оказания услуг

          2.4. Источник финансирования заказа: бюджет муниципального образования Ефремовский район – 40752 руб. 00 коп, за счет средств областного бюджета согласно ЗТО «Об образовании» - 102226 руб. 56 коп, за счет средств бюджета муниципального образования согласно Подпрограммы «Охрана и укрепление здоровья детей в образовательных учреждениях Ефремовского района» - 2016 руб. 00 коп.

Код экономической классификации  226 (1).

3. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Услуги по настоящему контракту оказываются с момента заключения контракта по 31.12.09г., ежедневно,  в течение всей учебной недели на протяжении действия настоящего контракта.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Оказать услуги, указанные в п. 1.1, в объеме и в сроки, предусмотренные Контрактом.

4.1.2. Обеспечить:

- бесперебойное оказание услуг;

- завтраками, обедами, полдниками ежедневно в течение всей учебной недели на протяжении действия настоящего контракта;

- оказание услуг работниками (квалифицированным, обслуживающим персоналом) в достаточном количестве, с прохождением ими медицинского осмотра;

- качество оказываемых услуг в соответствии с действующими требованиями государственных стандартов;

- использование продуктов питания соответствующих  всем нормам и требованиям СанПина, ГОСТ, и др. законодательным актам РФ;

- соблюдение действующих правил техники безопасности, пожарной безопасности и промышленной санитарии.

4.1.3. Оформить все требуемые разрешения и согласования на оказание услуг от соответствующих органов.

4.1.4. Немедленно известить Муниципального заказчика и до получения соответствующих указаний приостановить оказание услуг  при обнаружении:

– непригодности или недоброкачественности продукции;

– иных, независящих от Исполнителя обстоятельств, угрожающих качеству оказания услуг, либо создающих невозможность их оказания.

4.1.5. Нести ответственность за соблюдение технологии приготовления блюд, качество, санитарию, технику безопасности, за сохранность оборудования, инвентаря и помещения (пищеблока) в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.1.6. Оказать в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях Контракта.

4.2 Муниципальный заказчик обязан:

4.2.1. Осуществлять   общий   контроль   за   надлежащим   исполнением   обязательств   по
настоящему Контракту и расходованием финансовых средств в ходе реализации настоящего
Контракта.

4.2.2. Обеспечить доступ Исполнителю на объект - выделить необходимое помещение и оборудование для оказания услуг.

4.2.3. Принять оказанные услуги в порядке, предусмотренном настоящим контрактом, а при обнаружении отступлений от контракта, ухудшающих качество услуг, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом Исполнителю.

4.2.4. Муниципальный заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в размере и в порядке, предусмотренные настоящим контрактом.

4.3. Исполнитель имеет право:

4.3.1. Самостоятельно определять количество работников, необходимых для исполнения обязательств по настоящему контракту.

4.4. Муниципальный заказчик имеет право:

4.4.1. В любое время проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, в том числе вкусовые качества блюд, технологию их приготовления, качество используемых продуктов (товаров, полуфабрикатов, сырья), срок их реализации, условия хранения.

4.4.2. В любое время проверять целевое использование и техническое состояние предоставленного Исполнителю помещения и оборудования.
4.4.3. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Контракта.

5.  ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА УСЛУГ

5.1. Исполнитель гарантирует качество оказываемых услуг в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид услуг, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида услуг, оформленных в соответствии с российским законодательством.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

6.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в срок.

6.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Муниципальный заказчик имеет право:

7.2.1. В случае просрочки исполнения Стороной обязательства, предусмотренного Контрактом, потребовать уплату пени. Пени начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Сторона освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
7.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем своих обязательств по настоящему Контракту, Муниципальный заказчик вправе потребовать уплату штрафа в размере 3 % от общей стоимости настоящего Контракта. Исполнитель освобождается от уплаты штрафа, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение указанного обязательства произошло вследствие непреодолимой силы или по вине Муниципального заказчика.
7.4. Уплата  пени и штрафа по Контракту не освобождает Исполнителя от выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.

8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

8.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия, претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

8.2. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Тульской области.

9. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

9.1. Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

9.2. В случае расторжения Контракта, подлежит обязательной оплате, стоимость услуг, оказанных на момент его расторжения.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до  полного исполнения Сторонами..

10.2. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Контракта,   Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.3.  Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.4. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту считаются действительными, если они оформлены в письменной форме и подписаны всеми сторонами.

Изменения существенных условий контракта не допускается.

Контракт и все изменения к нему подлежат регистрации в реестре муниципальных контрактов муниципального образования Ефремовский район в течении 3-х рабочих дней со дня его подписания обеими сторонами.

11. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

	Муниципальное образовательное учреждение

	«Средняя общеобразовательная школа № 7»

	301842, Тульская обл., г. Ефремов

	ул. Пионерская, 4

	ИНН 7113009920 КПП 711301001

	л/с 102020610

	ГРКЦ ГУ банка России по Тульской обл., г. Тула

	Директор МОУ «СОШ № 7»

_____________________/Бобкин Н.Н../

       (подпись, печать)

 "_____" ____________________ 2009г.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Приложение 1

к Муниципальному контракту

N ____ от "___" _______ 2009г.

	Местный бюджет

(3 руб.)

6 - 11 классы
	Местный бюджет

(3 руб.)

ГПД
	Местный бюджет

(10 руб.)

(дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации)
	Местный бюджет

(2 руб.)

по программе «Охрана и укрепление здоровья детей»
	Областной бюджет

ЗТО  «Об образовании»

(13 руб.)

1 – 5 классы

	к-во уч-ся

163
	к-во уч-ся

50
	к-во уч-ся

21
	к-во уч-ся

21
	 к-во уч-ся

148